議
題
5

議題 臨時役員会の開催　【報告】 担当 期日

内容
第2回目　12/10(火)13-15時開催

結果

議
題
4

議題 今後の予定　【確認】 担当 期日

内容
レジュメ参照

結果

議
題
3

議題 各学校関係について　【報告】 担当 期日

内容

・百舌鳥：議事録参照

・上神谷：利用の変更については、保護者責任で。車の駐車について、百舌鳥は狭
いので詰めて・・・となっているが、上神谷では間隔をあけて駐車するとのこと。

・和泉：現状把握の必要はあるが、様子見をしている。

結果

・泉北：送迎車増加につき、路上駐車まで出てきている。対策を考え中。

・堺：時間までの入校遵守。後方プレートの掲示も遵守してほしい。12/9に校内で事
故が起きたので、安全を守ってほしい。

議
題
6

内容

（りーふ：高田さん）おたふく会(大阪LD)18歳以上の発達障害の人の実態調査のリー
フレット寄付あり。事務局に預けるので、ご覧になりたい方は事務局で貸し出しを受
（ぽんた：松本さん）相談支援ネットワークプラザ1Fに放課後等デイの情報を載せるこ
とになった。後日、情報提供の依頼があるので協力お願いします。

議題 連絡会からのプチ情報　【検討】 担当 期日

出席者

青い鳥
初芝教

かがやき
ハウス
と・らい

ず　ふれ

ふらっと

ゆずっこ
くらぶ

泉北わわ

あすなろ
授産所
キャン・

デイ

のあ

会議内容

議
題
１
・
2

議題 指定障害児事業所情報　連絡会入会団体について　【報告】 担当 期日

結果

内容

レジュメ参照

12/1～ ハピスポ (西区上野芝町) 入会(合計57団体)

事故虐待・研修・行政担当・研究・連絡・役員　会議事録

日時 平成 25 年 12 月 10 日 （ 健康福祉プラザ3Ｆ　研修室大火 ） 10 ： 00～12:00 場所

ぷらむの
家

りーふ

たんぽぽ

ILIS
CLUB和
キャン・
ディア

ばぁばと
いっしょ
ぽいんと
いちに
Link

にわしろ

LuLu

ILIS CLUB
鳳

くまのこ

はな

ホップ

Linkみいけ

ウィキッド

えーゆー
クラブ

グリーン
ピース　八

はなくらぶ

ほのか

ロバの子
ハウス

フローレッ
トキッズ

えーゆー
ハウス

クレヨン

ぱんだ

ぽぷら園

わくわく
クラブ

ペガサス
療養通所

えーゆー
ルーム

FCのあ えると

ハピスポ
スマイルク

ラブ

オリー
ブハウ

じらふ ステップ
ちぇりぃ
くらぶ

つくしん
ぼくらぶ

アンツ

ぽんた

わわ

アンツ美原

ほんまち
こどもデイ
わんぱくは
うす平井園

ひまわり
くらぶ

ぴょん
ぴょん

みるくはう
す

メロディ

きらきら
ハウス

すまい
るガー

次回打合せ
予定日

平成26年1月14日(火）10：00～12：00 記録者 中村(ステップ)

特
記
事
項

・社会福祉事業団(第1第2もず園園長山口氏、えのきはいむ園長篠原氏)より、見学会について案内あり。パンフレットも
あるので、必要な方はお持ちください。

結果

内容
レジュメ参照議

題
8

議題 今後の日程　【確認】 担当

議
題
6

期日

（ひまわりくらぶ：谷山さん）千住先生の講演会のDVDできました。

（ホップ）12/10堺支援での事故について報告

（泉北わわ：さん）教育フォーラム、毎年あるので来年もぜひチェックを。

内容

担当 期日

（子ども家庭課より）11/26児童発達支援管理責任者の実務経験について：議事録1
枚目に、「3年」とあるが、基礎資格によっては「5年」等の場合あり。

(栄友社：松岡さん)：忘年会、追加参加OKです

結果

行政：①Q&Aの返事待ち。回答に時間がかかっているので、○×形式で回答をもら
う。②外出について事例をだしてもらい、その内容の可否を考えたい。

議
題
7

議題 各委員会より　【連絡】

内容

事故虐待：アンケート協力ありがとうございました。この後、振り返りをよろしくお願いします。

結果

広報：10～12月新規入会されて、事業所情報のHP未掲載の事業所さんは、情報い
ただけますようお願いします。

研究：来月の報告会について、事業所向けアンケートの報告と、出てきた課題につい
てGDの予定。データは事務局経由でメール配信するので、当日ご持参お願いしま

研修：先日の児発責任者研修の振り返りを、12/13（金）に行います。各グループの
司会者はご参集お願いします。